
UCHWAŁA NR XLVI/472/22 
RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karlino na rok 2022 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 638 oraz z 2021 r. poz. 1718 i 1728) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karlino na rok 2022, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Klepuszewska 

 



Załącznik do uchwały Nr XLVI/472/22 

Rady Miejskiej w Karlinie 

z dnia 25 marca 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KARLINO 

NA ROK 2022 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów przebywających 
w administracyjnych granicach gminy Karlino. 

§ 2. Celem niniejszej uchwały jest: 

1) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację 
i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych 
przypadkach, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych 
właścicieli dla zwierząt, 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów 
i psów, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

§ 3. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy 
wzajemnej współpracy: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy 
z organami inspekcji weterynaryjnej, 

2) schronisko dla zwierząt, poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) placówki oświatowe, poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych 
i edukacyjnych mieszkańców, 

4) Straż Miejska, 

5) Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Karlinie poprzez pełnienie funkcji 
koordynatora działań dotyczących ograniczania populacji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Gmina Karlino zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsce 
w schronisku. Realizację powyższego zadania powierza się Schronisku SOS 
w Klępinie Białogardzkim 1A, prowadzonemu przez Zarząd Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Białogardzie. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, Gmina Karlino realizuje przez: 

1) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, 



3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, 

4) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej wolno żyjącym kotom poszkodowanym 
w wyniku wypadków drogowych lub innych zdarzeń losowych. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Karlino będzie prowadzona do czasu 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy prowadzone będzie przez Straż Miejską 
w Karlinie.  

2. Opieką nad bezdomnymi zwierzętami powierza się schronisku SOS w Klępinie Białogardzkim 
1A. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt, zagubionych i błąkających się na terenie Gminy Karlino 
odbywa się na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, innych służb porządkowych. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla 
życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał cierpienia. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt  

§ 7. 1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt, umieszczone 
w schroniskach dla zwierząt psy, dla których nie znaleziono dotychczasowego lub nowego 
właściciela, podlegają obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na wiek lub/i stan zdrowia.  

2. Sterylizacja zwierząt przebywających w schronisku prowadzona będzie przez podmiot 
prowadzący schronisko wskazany w § 4. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza    weterynarii 
po upływie 14 dni, od dnia przyjęcia zwierzęcia do schroniska. 

4. Zwierzę w schronisku może zostać poddane eutanazji jedynie w przypadku, gdy: 

1) jest nieuleczalnie lub zakaźnie chore, a jego pobyt w schronisku podczas leczenia zagraża życiu 
innych zwierząt, 

2) może dalej żyć jedynie cierpiąc i znosząc ból, a moralnym obowiązkiem człowieka staje się 
skrócenie cierpień zwierzęcia, 

3) jest agresywne w stopniu nierokującym poprawy i bezpośrednio zagraża ludziom. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) podmiot prowadzący schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Gmina Karlino, poprzez umieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Karlinie. 

2. Ponadto prowadzona jest edukacja mieszkańców Gminy Karlino w zakresie kształtowania 
prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków 
spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 



Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Usypianie ślepych miotów, jak również zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na 
wolności wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) Gmina Karlino pokrywa całkowity koszt usypiania ślepych miotów, sterylizacji lub kastracji, 

2) zabiegi usypiania ślepych miotów, sterylizacji lub kastracji wykonywane będą 
na terenie lecznicy weterynaryjnej, położonej pod adresem ul. Traugutta 3, 
78-230 Karlino, 

3) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów społecznych, 
zarządców i administratorów nieruchomości, członków organizacji społecznych lub pracowników 
Straży Miejskiej po wcześniejszym uzyskaniu skierowania od Gminy Karlino, 

4) skierowania na zabiegi usypiania ślepych miotów, sterylizacji lub kastracji będą wydawane do 
czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
dotąd pozostawały, będą umieszczane w gospodarstwie rolnym w miejscowości Daszewo 9, 78-230 
Karlino w celu zapewnienia właściwej opieki.  

2. Szczegółowy sposób opieki nad zwierzętami gospodarskimi umieszczonymi 
w gospodarstwie rolnym określa umowa zawarta z właścicielem gospodarstwa. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, Gmina Karlino realizuje poprzez zawarcie umowy 
z podmiotem prowadzącym lecznicę weterynaryjną położoną przy ul. Traugutta 3, 
78-230 Karlino. 

Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu są zabezpieczone w budżecie 
Gminy Karlino na rok 2022 w kwocie 70 000 zł brutto.  

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu będą wydatkowane na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 60 000 zł, 

2) sterylizację, kastracje – 8 000 zł, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi oraz zakup i wydawanie karmy społecznym 
opiekunom kotów wolno żyjących – 2 000 zł. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 
odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, 
których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 3




